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Veckomöte: 16 febr 2016   

President: Bertil Persson 

Närvarande medlemmar: 20 

Gäster:  2: Staffan Renhorn samt Föredragshållaren  

 

Föredragsrubrik: Guldhandel   

Föredragshållare: Michel Rufli 

Klubbärenden:  

1. Flera medlemmar hade deltagit i Rotary Talks den 8 febr och alla var mer än nöjda med 

innehållet och föredragshållarna. 

2. Bertil informerade om vårens ”event”, nämligen Go-Kart. Det kommer att gå av stapeln 

den 13 april. Se Inbjudan med anmälningsinformation, tider mm i utskicket av detta 

veckobrev. 

Föredraget: 

 

Michel är född i Schweiz där hans far och farfar jobbade med slipning av ädelstenar. Gick i samma fotspår och ägnade sig åt 

att slipa ädelstenar till klockor. 

Men kom snart på att handel med ädelmetaller verkade mer intressant. Michel flyttade en period till Uganda, där han 

jobbade på ett departement som ansvarade för landets ädelstens-utvinning. 

Kom därefter åter till Sverige och började på Guldcentralen.  

Guldcentralen är ett av Skandinaviens äldsta ädelmetallföretag. Bolaget har funnits sedan tidigt 1950-tal och var från 

början Riksbankens kontrollorgan över guldhandeln i Sverige. 

Numera är bolaget ett privat bolag inom K.A. Rasmussen-koncernen (www.ka-rasmussen.no).  

Michel är sedan 2014 vd för Guldcentralen 2014. 

I Sveriges guldreserv finns 124 ton, förvaras av Riksbanken. Fram till 2009 var världens länder nettosäljare av guld, men då 

började Ryssland köpa och köper fortfarande. USA sägs ha ca 8000 ton i FortKnox (ej bekräftat). 

Endast Canada är idag nettosäljare, de har stora markområden i statens ägo, där mycket guld finns att utvinna. 

 

Michel skämtade om att guld har en ”antigravitationskraft” på munnen. Den som håller i guld gör det med glädje, 

mungiporna åker upp !  Färgen påminner om solen. Idag kostar 100 g guld i Sverige ca 34.000 

Guld har använts som betalningsmedel sedan minst 6000 år tillbaka i tiden 

Investeringsguld är ett begrepp, avser tackor eller mynt. Till skillnad från alla andra ädla metaller och även ädelstenar är 

Investeringsguld ej momspliktigt, ingen innehavsskatt heller, guld är en värdebevarare. 

Handelsmarginalen på Investeringsguld är ca 6 % 

 

Guld är dyrt att utvinna ur marken. Energin tas från oljan, alltså blir priset beroende på oljepriset till viss del. 

I Sverige har vi en stor producent, Boliden. Ca 4 ton kommer från marken, och ca 8 ton från elektronikskrot. 

Många gruvor stänger i dessa tider pga för lågt pris.  

Av allt guld som finns och funnits i cirkulation är 96% kvar, ca 4 % finns i havet eller rymden. 

 

Björn, som bjudit in dagens föredragshållare, har stort intresse för börs och råvaror, och anser att en del silver- och 

guldaktier de senaste sex-sju veckorna haft relativt stora kursrörelser både uppåt och nedåt enskilda dagar. 

”Dagsvariationer på säg 5-9 % har varit ganska vanliga. Som investerare måste ta hänsyn till valutakurserna också eftersom 

metallpriserna oftast USD utgör räknebas: "Guldet upp - kronan ned" - ja då kanske det mest liknar +/- noll i alla fall”. 

 

En, enligt Björn och Michel, suverän websajt är: 

http://www.kitco.com/ 

 

 

Vid tangentbordet 

/ Göran Tuvstedt 


